
Høringssvar: Søknad om tillatelse til utlegging av sand i Koksabukta på Snarøya, Bærum 
kommune

NOF OA (Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) viser til høringsbrev fra 
Fylkesmannen i Oslo og Akershus av 20.08.2014, vedrørende søknad om å legge ut sand i 
Koksabukta (gbnr. 41/256) på Snarøya i Bærum kommune.

Innledning
Fornebu er et av de viktigste og aller mest artsrike fugleområdene i Oslo og Akershus. I tillegg har 
området svært verneverdige brakkvannssumper, strandvegetasjon og kalktørrenger, og deler av 
Fornebu har stor entomologisk verneverdi. To områder (Storøykilen og Koksa-bukta) er vernet som 
naturreservat.

Fornebu har stor verdi som fuglelokalitet gjennom alle årstider. Antallet arter som bruker
området er høyest i trekktoppene (vår og høst), men et anselig antall arter, til dels sjeldne, hekker 
i området. Takrørbeltene er viktige hekkeområder for sivspurv og rørsanger. Sjeldne arter som 
skjeand (rødlistet), sivsanger og sivhøne hekker eller har hekket her. Totalt er omkring 260 fug-
learter påtruffet på Fornebu. De fleste observasjonene er utført i Storøykilen og Koksabukta.

Status og utvikling
Naturområdene på Fornebu er under stort press på grunn av omfattende boligbygging og stor 
og økende ferdsel. På spissen av Storøya er det etablert badeplass, og det er relativt nylig anlagt 
båtbrygge her. Dette genererer mye ferdsel mellom de to naturreservatene (og i sjøen utenfor) i vår- 
og sommerhalvåret, noe som er uheldig både for hekkende og trekkende fugl. I tillegg er det på hele 
Storøya bygd et nett av turveger/turstier, som brukes året rundt til trening og rekreasjon. Mange av 
de som trener og går på tur i området har med seg hund, og svært ofte går hundene løse, noe som 
skaper ytterligere press på fuglelivet.

Derfor er det svært viktig å beholde bufferarealene inntil verneområdene intakte, helst forsterke 
dem. Nye tiltak og inngrep i og inntil buffersonene er særs uheldig for verneområdenes funksjon og 
artsmangfoldet innenfor dem.
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Om tiltaket
Fornebu Boligspar ønsker å kjøre ut 80 m3 sand på stranda sentralt i Koksabukta, det vil si innerst 
i Koksa. Ut fra kartet som er lagt ved søknaden skal dette skje drøyt 50 meter fra grensa for 
Koksa-bukta naturreservat, altså i den nærmeste delen av buffersona til reservatet. Dette er helt 
uakseptabelt fra naturvernhold, og NOF OA går sterkt mot forslaget. Om noe skulle gjøres i dette 
området, var det å tilbakeføre arealene til opprinnelig natur ved å fjerne de forurensede sedimentene 
og søppel på land. Når det uheldigvis er anlagt badestrand på Storøyodden, bør ferdsel og bading 
kanaliseres dit.

Anleggelse av badestrand vil komme til å øke bruken vesentlig, og det vil raskt komme ønsker 
om badebrygge, stupebrett med mer. I tillegg vil utlegging av sand også endre næringssammen-
setningen i området (tilførsel av kalkrike masser), noe som kan påvirke/endre artsmangfoldet.

Koksabukta tåler ikke flere inngrep og mer ferdsel enn det som alt er i området, med 
omfattende bebyggelse og stier/turveger tett innpå reservatet.

Vi er imidlertid positive til tiltakshavers forslag om å sette opp skilt i Koksa som orienterer 
publikum om å ikke bruke bufferområdene inntil reservatet. Tilsvarende skilt bør også settes opp 
ved Storøykilen naturreservat.
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